
 

 

Responsabile del procedimento: Mariapina Ciccazzo - 051 3785205 

Referenti: Antonio Camardo - 051 3785206   /  Lorella Palmegiani - 051 3785354    

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 

Bologna, 03.07.2018 
 

I L   D I R I G E N T E 
 

VISTO  il D. lgs. 16.04.1994 n.297; 

VISTO  il CCNL del Comparto scuola del 29/11/2007; 

VISTO                    il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018;  

VISTA  la nota MIUR prot.n.29073 del 22.06.2018 avente per oggetto: Disposizioni 

concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli 

organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario (A.T.A). Schema di 

decreto interministeriale dotazioni organiche 2018-19; 

VISTA  la nota prot.n.12789 del 22.06.2018 della Direzione Generale Regionale per l’Emilia-

Romagna che determina il contingente per la provincia di Bologna relativo alla 

determinazione delle piante organiche del personale ATA per l’a.s. 2018/2019 e 

indica i criteri di ripartizione fornendo le indicazioni operative ai fini della 

formulazione dell’organico ATA;   

CONSIDERATO  che i posti assegnati alla provincia di Bologna corrispondono a n. 2698  unità così 

suddivisi: 112 D.S.G.A.; 122 assistenti tecnici; 646 assistenti amministrativi; 1.812 

collaboratori scolastici (di cui 139 posti accantonati  per la terziarizzazione dei 

servizi); 6 addetti alle aziende agrarie; 

ESAMINATA  la proposta di organico elaborata dal SIDI sulla base delle tabelle ministeriali e le 

proposte inviate dai Dirigenti Scolastici;  

INDIVIDUATI  i criteri provinciali di ripartizione dei posti in incremento;  

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 22 giugno 2018; 
 

 

D E C R E T A 
 

Le dotazioni organiche per l’anno scolastico 2018/2019 del personale amministrativo, tecnico ed 

ausiliario delle istituzioni scolastiche di istruzione primaria, secondaria e artistica di questa provincia 

sono, come da prospetti allegati, facenti parte integrante del presente atto, così determinate: 

AREE-PROFILI TOTALI 

DSGA 112 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 646 

ASSISTENTI TECNICI 122 

COLLABORATORI SCOLASTICI  1.673 (+139 ACCANTONAMENTI) 

ADDETTI AZIENDE AGRARIE 6 

Tot. Organico ai fini della mobilità  2.559 

Tot. Organico complessivo 2.698 

All’USR Emilia Romagna-Uff. I 

Ai Dirigenti scolastici di Bologna e provincia 

Alle O.O.S.S. della Scuola. 

                                              IL DIRIGENTE  

              Giovanni Schiavone 

                          

                   Dott. d 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000626.03-07-2018


		2018-07-03T08:46:03+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




